新病院移転にともなうご案内

（床頭台の利用料金変更および洗濯機・乾燥機の取り扱いについて）

拝啓 平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和 7 年 10 月 1 日より、新病院への移転にともない、下記のとおり一部の設備およ

びサービス内容が変更となりますのでお知らせいたします。

① 床頭台の利用料金制度の変更について

これまで入院患者様にご利用いただいておりました床頭台（テレビ・冷蔵庫等）は、以

下の通り利用方法が変更となります。

• 変更前：プリペイドカード方式（販売機にてカードを購入）

• 変更後：1 日定額 500 円（税込）

 ※テレビ・冷蔵庫の利用を含みます。

• 適用開始日：令和 7 年 10 月 1 日（新病院開院日）

• お手続き：入院手続きの際、床頭台受付ブースにて「床頭台利用に関する同

意書」へのご署名をお願いしております。

② 洗濯機・乾燥機のご利用について

これまで各病棟に設置しておりました洗濯機および乾燥機は、新病院には設置いた

しません。

• 変更内容：洗濯機・乾燥機の設置終了

• 対応方法：衣類やタオル類の洗濯については、ご家族等のご協力のもと、各

自での対応をお願いいたします。

今後も患者様が安心・快適にご入院いただける環境づくりに努めてまいります。

皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い

申し上げます。

敬具

地方独立行政法人 那覇市立病院